
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen

NRW-Herbstsmeisterschaften C/B/A-Jugend im Wasserspringen

26./27.  September 2020 in Aachen, Ulla-Klinger-Halle

Veranstalter: Schwimmverband NRW
Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V.

Wettkampfleiter: Alexander Neufeld

Protokoll
WK 01:  1m  weibl. Jugend C,  Jg. 2007/2008  (5 (9,0) + 3)  Norm: 255 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 258,05 101
2 Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016 254,15 100
3 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 248,50 97
4 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 243,35 95
5 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 240,75 94
6 Judith Hoffmann 2008 SV Neptun Aachen 383782 176,80 69
7 Marta Pivovarova 2007 SV Neptun Aachen 355623 154,20 60

WK 02:  1m  männl. Jugend C,  Jg. 2007/2008  (5 (9,0) + 3)               Norm: 255 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 282,90 111
2 Kilian Krantz 2009 SV Neptun Aachen 413639 197,70 78
3 Felix Meier 2007 TPSK 428377 139,35 55
4 Jonas Köller 2008 TPSK 430235 126,85 50

WK 18:  1m  männl. Jugend A,  Jg. 2002-2004 (5 (9,0) + 6) Norm: 460 (449) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 444,00 97
2 Jan Alexander Axer 2004 SV Neptun Aachen 342770 383,00 85
3 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 357,20 78

WK 10:  1m  männl. Jugend B,  Jg. 2005/2006  (5 (9,0) + 5) Norm: 360 (351) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 377,25 107
2 Yunes Jehle 2006 TPSK 359294 295,50 84
3 Mika Magaslaki 2006 TPSK 358781 261,50 75

WK 17:  1m  weibl. Jugend A,  Jg. 2002-2004 (5 (9,0) + 5) Norm: 380 (371)**

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

keine Meldung

** in Klammern:  DSV-Normen für den jüngsten Jahrgang 
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WK 09:  1m  weibl. Jugend B,  Jg. 2005/2006  (5 (9,0) + 4) Norm: 315 (307) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Irina Chernykh 2006 SV Neptun Aachen 437599 309,65 101
2 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 298,90 97
3 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 298,05 97
4 Lotte Dittmar 2006 TPSK 404414 207,15 67
  

WK 05:  Turm 5 - 7,5 m,  weibl. Jugend C, Jg. 2007/2008  (4 (7,6) + 3) Norm: 235

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016 263,65 112
2 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 260,55 111
3 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 239,40 102
4 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 238,25 101
5 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 214,05 91

WK 06:  Turm 5 – 7,5m,  männl. Jugend C, Jg. 2007/2008  (7,6) (4 + 3) Norm: 235

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 287,15 122

WK 22:  Turmspringen  männl. Jugend A,  Jg. 2002-2004  (4 (7,6) + 6)  Norm: 520 (507) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

--- keine Meldung ---

WK 14:  Turmspringen  männl. Jugend B,  Jg. 2005/2006  (4 (7,6) + 5) Norm: 390 (380) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 364,15 96

WK 21:  Turmspringen  weibliche Jugend A,  Jg. 2002-2004  (4 (7,6) + 5) Norm: 385 (375) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

--- keine Meldung ---
  

WK 13:  Turmspringen  weibl. Jugend B,  Jg. 2005/2006  (4 (7,6) + 4) Norm: 340 (332) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 291,80 88
2 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 272,35 82

WK 03:  3m  weibl. Jugend C, Jg. 2007/2008  (5 (9,5) + 3) Norm: 275

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 294,10 107
2 Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016 290,55 106
3 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 269,30 98
4 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 264,20 96
5 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 245,60 89

Marta Pivovarova 2007 SV Neptun Aachen 355623 nicht angetreten
Judith Hoffmann 2008 SV Neptun Aachen 383782 nicht angetreten

** in Klammern:  DSV-Normen für den jüngsten Jahrgang 
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WK 04:  3m  männl. Jugend C, Jg. 2007/2008  (5 (9,5) + 3) Norm: 275 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 289,75 105
2 Pierre De Percin 2009 SV Neptun Aachen 391131 221,75 81
 

WK 20:  3m  männl. Jugend A,  Jg. 2002-2004  (5 (9,5) + 6)  Norm: 505 (492) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 458,70 91
2 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 421,25 83
3 Jan Alexander Axer 2004 SV Neptun Aachen 342770 323,40 66

WK 12:  3m  männl. Jugend B,  Jg. 2005/2006  (5 (9,5) + 5) Norm: 410 (400) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 437,25 109
2 Mika Magaslaki 2006 TPSK 358781 275,90 69

Yunes Jehle 2006 TPSK 359294 nicht angetreten

WK 19:  3m  weibl. Jugend A,  Jg. 2002-2004  (5 (9,5) + 5)  Norm: 425 (414) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

--- keine Meldung ---

WK 11:  3m  weibl. Jugend B,  Jg. 2005/2006  (5 (9,5) + 4) Norm: 330 (321) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 315,30 98
2 Irina Chernykh 2006 SV Neptun Aachen 437599 255,85 80
3 Lotte Dittmar 2006 TPSK 404414 202,00 63

Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 nicht angetreten

WK 25:  3m-Synchron  weibl. Jugend C-A,  Jg. 2002-2008  (2 (je 2,0) + 3) Norm: 230

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1
Karla Ackmann
Nina Berger

2008
2009

SV Neptun Aachen
375466
410016 204,75 89

2
Julia Fink
Lilli Berger

2007 SV Neptun Aachen
368704
410017 194,85 85

Melanie Levcenko
Irina Chernykh

2006 SV Neptun Aachen
375468
437599 nicht angetreten

WK 26:  3m-Synchron  männl. Jugend C-A,  Jg. 2002-2008  (2 (je 2,0) + 4) Norm: 310

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Tim Axer
Jan Marx

2006
2002

SV Neptun Aachen 354167
305814

260,97 84

2
Felix Verse
Jan Alexander Axer

2002
2004

SV Neptun Aachen
292119
342770 230,82 74

WK 27:  3m-Synchron  mixed Jugend C-A,  Jg. 2002-2008  (2 (je 2,0) + 4) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

--- keine Meldung ---

** in Klammern:  DSV-Normen für den jüngsten Jahrgang 
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WK 28:  Turm-Synchron  weibl. Jugend C-A,  Jg. 2002-2008  (2 (je 2,0) + 3) Norm: 230

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

--- keine Meldung ---

WK 29:  Turm-Synchron  männl. Jugend C-A,  Jg. 2002-2008  (2 (je 2,0) + 4) Norm: 310

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

--- keine Meldung ---

WK 30:  Turm-Synchron  mixed Jugend C-A,  Jg. 2002-2008  (2 (je 2,0) + 3)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

--- keine Meldung ---

 WK 07:  Kombination weibl. Jugend C, Jg.  2007/2008
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 4
2 Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016 5
3 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 9
4 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 12
5 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 15

 WK 08:  Kombination männl. Jugend C, Jg.  2007/2008
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 3

WK 15:  Kombination  weibl. Jugend B,  Jg.  2005/2006
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 5

WK 16:  Kombination  männl. Jugend B,  Jg.  2005/2006
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 3
       

WK 23:  Kombination  weibliche Jugend A,  Jg.  2002-2004

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

--- keine Meldung ---

WK 24:  Kombination  männliche Jugend A,  Jg.  2002-2004

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

--- keine Meldung ---
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Kampfgerichte:

WK 01 1m C weibl. 
 
Ansager: S. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: H. Bazmi SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: K. Bartsch TPSK
Kampfrichter 5: L. Chernykh SV Neptun Aachen

WK 02 1m C männl. 
 
Ansager: S. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: L. Chernykh SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: K. Bartsch TPSK
Kampfrichter 4: R. Axer TPSK
Kampfrichter 5: B. Donay SV Neptun Aachen

WK 03 3m C weibl. 
WK 04 3m C männl. 
WK 20 / 12 / 11 3m A/B weibl. & männl.

Ansager: S. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: H. Bazmi SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: H. Bazmi SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: L. Chernykh SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: R. Axer TPSK
Kampfrichter 5: B. Donay SV Neptun Aachen

WK 05 / 06 Turm (7,5m) C weibl. & männl. 
WK 13 / 14 Turm (5-7,5m) B weibl. & männl. 

Ansager: W. Ackmann SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: H. Bazmi SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: H. Bazmi SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: L. Chernykh SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: K. Bartsch TPSKn
Kampfrichter 4: R. Axer TPSK
Kampfrichter 5: B. Donay SV Neptun Aache

WK 18 / 10 / 09 1m A/B weibl. & männl.
 
Ansager: S. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: L. Chernykh SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: R. Axer TPSK
Kampfrichter 4: G. Verse SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: H. Bazmi SV Neptun Aachen

WK 25/26 3m Sync.  C-A weibl. & männl.

Ansager: W. Ackmann SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: R. Axer TPSK
Kampfrichter 3: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: L. Chernykh SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: G. Verse SV Neptun Aachen
Kampfrichter 6: K. Bartsch TPSK
Kampfrichter 7: S. Verse SV Neptun Aachen

Protokoll NRW Herbstmeisterschaften der C-A Klasse 2020 Seite 5/5


	Veranstalter: Schwimmverband NRW
	Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V.
	Wettkampfleiter: Alexander Neufeld
	Protokoll
	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.


	WK 18: 1m männl. Jugend A, Jg. 2002-2004 (5 (9,0) + 6) Norm: 460 (449) **
	Name
	ID-Nr.


	WK 10: 1m männl. Jugend B, Jg. 2005/2006 (5 (9,0) + 5) Norm: 360 (351) **
	Name
	ID-Nr.


	WK 17: 1m weibl. Jugend A, Jg. 2002-2004 (5 (9,0) + 5) Norm: 380 (371)**
	Name
	ID-Nr.


	WK 09: 1m weibl. Jugend B, Jg. 2005/2006 (5 (9,0) + 4) Norm: 315 (307) **
	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.


	WK 12: 3m männl. Jugend B, Jg. 2005/2006 (5 (9,5) + 5) Norm: 410 (400) **
	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.


	WK 11: 3m weibl. Jugend B, Jg. 2005/2006 (5 (9,5) + 4) Norm: 330 (321) **
	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.

	Name
	ID-Nr.



